ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2011 – COVEST

CONCURSO VESTIBULAR 2012/1 – UNIFICADO

O REITOR da Universidade do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

torna público a retificação e a inclusão no Edital n. 003/2011 – COVEST - Concurso Vestibular 2012/1 -

Unificado, publicado em 15 de Agosto de 2011, que passa a vigorar com a redação abaixo especificada,

ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital 003/2011 - COVEST.

12.3 DA SEGUNDA FASE

(...)

12.3.2 Serão aceitos recursos da Prova de Redação.

12.3.3 A COVEST/UNEMAT divulgará a imagem da Prova de Redação dos candidatos, no endereço

eletrônico www.unemat.br/vestibular, a partir da data de divulgação do desempenho na Prova de

Redação, a ser definida por meio de publicação de Edital Complementar.

12.3.3.1 A referida imagem ficará disponível até quinze dias corridos da data de publicação do resultado

final do Concurso Vestibular 2012/1 - Unificado.

12.3.3.2 Após o prazo determinado no subitem anterior, não serão aceitos pela COVEST/UNEMAT

pedidos de disponibilização da imagem da Prova de Redação.

(...)

17. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

17.1 Caberá recurso à COVEST/UNEMAT contra:
(...)

f) desempenho dos candidatos na Prova de Redação – Segunda Fase.

(...)

17.4.3 Quando se tratar de recurso contra a Prova de Redação, o candidato deverá observar os critérios

de classificação e de correção, na forma dos itens 20 e 21 e seus subitens.

(...)

17.7 O resultado dos recursos das alíneas “a”, “b”, “c”, “e” e “f”, do subitem 17.1 será disponibilizado no

endereço eletrônico www.unemat.br/vestibular em listagem em ordem alfabética, contendo nome, nº

de identidade e resultado do recurso.

Cáceres/MT, 03 de Novembro de 2011.

Prof. Ms. Adriano Aparecido Silva

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 de 2

Reitor da Unemat